
COMUNE DI SELEGAS
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

Registro Generale n. 443

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale

N. 224 DEL 05-09-2022

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: L.R. 23/2005. Plus Ambito Trexenta  Programmazione 2022. Programma
d'Inclusione Sociale. Avvio procedimento.

Il Responsabile del Servizio
VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 13/10/2021 con il quale veniva nominato Responsabile
dell’Area Amministrativa e Socio – Culturale il sindaco Alessio Piras;

VISTA la L.R. 23/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge
regionale n. 4 del 1988 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”.

VISTA la programmazione PLUS per l’anno 2022, nella quale, fra i vari interventi, è stato
previsto il servizio “Programma d’Inclusione Sociale” da attuarsi in forma associata con i
comuni ricadenti nell’ambito PLUS TREXENTA, per il quale il Comune di Selegas ha previsto
un importo complessivo di € 12.095,36 per l’annualità in corso;

PREMESSO che con propria Determinazione n. 75/209 del 14/04/2021 si è provveduto alla
presa d’atto del regolamento per l’inserimento lavorativo di persone svantaggiate e con
disabilità in percorsi di inclusione sociale approvato con deliberazione n.4 del 06/05/2021
dall’Assemblea dell’Unione Comuni Trexenta e dalla Conferenza dei Servizi del PLUS
TREXENTA in data 05 febbraio 2021;

;





RAVVISATA, pertanto, la necessità di avviare il procedimento relativo all’individuazione dei
beneficiari dell’Intervento PLUS di inclusione sociale, sino alla concorrenza dell’importo ad
esso destinato dal Comune di Selegas;

VISTI gli allegati:
Avviso Pubblico, inviatoci dal PLUS acquisito al protocollo di questo Ente in data

07.04.2021 al n. 1938;
MODULO DI DOMANDA

VISTO l’art. 5, c. 1, della L. 241/90 e s.m.i. che testualmente recita: “Il dirigente di ciascuna
unità organizzativa provvede ad assegnare a sé, o ad altro dipendente addetto all’unità, la
responsabilità dell’istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo provvedimento
nonché, eventualmente, l’adozione del provvedimento finale”;

VISTO l’art. 5, c. 2 della L. 241/90 e s.m.i. che sancisce che fino a quando non sia effettuata
l’assegnazione di cui al primo comma, viene considerato responsabile del singolo
provvedimento il Responsabile del Servizio preposto all’unità organizzativa;

RITENUTO ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 di attestare la regolarità tecnica
dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa;

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

DI PRENDERE atto della premessa;

DI AVVIARE il procedimento, per la parte di propria competenza, relativo all’Intervento PLUS
“Programma di Inclusione Sociale: Inserimento Lavorativo di persone Svantaggiate e con
disabilità in percorsi di inclusione sociale” – Annualità 2022, al fine individuare i soggetti
beneficiari, secondo i criteri definiti dall’apposito regolamento approvato dall’Unione dei
Comuni;

DI PROCEDERE alla pubblicazione, all’albo pretorio online e sulla Homepage del sito
istituzionale di questo Ente, degli allegati:

AVVISO PUBBLICO;

MODULO DI DOMANDA;

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI;

REGOLAMENTO PLUS

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.224 del 05-09-2022 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 2



DI DARE ATTO che la scadenza per la presentazione delle istanze da parte dei beneficiari è
fissata al  16 Settembre 2022 alle ore 13.00;

DI DARE ATTO che la presente Determinazione:

non comporta impegno di spesa
è soggetta a pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Servizio
Sig. PIRAS ALESSIO

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.224 del 05-09-2022 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 3



PARERE Preventivo:  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267
Favorevole

Lì, 05-09-2022 Il Responsabile del servizio
Sig. PIRAS ALESSIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data

per quindici giorni

Il Funzionario Incaricato

  Cassinelli Silvia

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.224 del 05-09-2022 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 4


